
— 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Mk ACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  

Publicado NO 

Tas 

a
r
m
 do

 

m 

PORTARIA nº 246/17, de 07 DE DEZEMBRO de 2017. 

  

  

Publicado no Quadro de Aviso: 
v É A Secretária Municipal de Governo, no uso das atribuições legais que lhe 1 + > U 

| em PA pd É confere a Portaria de nº 303/17, de 21/09/2017 e, de conformidade com a 
| Ass Via Portaria 304/17 e o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE 
Li. MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 

04/11/99, 

RESOLVE: 

ARTIGO 1º, CONCEDER, (Trinta) dias de FÉRIAS de Férias Regulamentares e o Pagamento de 1/3, com 
fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
Municipais), tendo início em 01/01/2018 e término em 30/01/2018, aos servidores abaixo relacionados: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Mat: Nome: Cargo/Função: 

6637 Adriana Alvim Pestana Professor de E. F. 1º Segmento 

46256 | Adriana Alvim Pestana Secretário de Escola 

26484 | Adriana da Silva Cadiz Professor de E. F. 1º Segmento 

10774 | Adriana Zapp de Souza. Professor de E. F. 1º Segmento 

15997 Adriana Zapp de Souza. Professor de E. F. 1º Segmento 

43915 | Alan Brito da Siva Servente Escolar 

46191 Alan da Silva Carvalho Professor E F 2 S - Ciências 

20087 | Alessandra Mendes Vieira Professor de E. F. 1º Segmento 

37206 | Alexandre Lopes Rodrigues. Motorista 

43729 | Alicemary P. Rodrigues Climaco Professor de E. F. 1º Segmento 

37214 Aline C. De Almeida Siqueira Assistente Social 

45993 | Aline de Fátima Dias Pereira Professor E F 2 S - Matemática 

9610 Aline Gonçalves Vieira Samel Pedagogo 

31755 | Altair José Moreira Professor E F2S - Geografia 

49794 | Amalia Ronze Utrini Azevedo Professor E F2S - Geografia 

43400 | Ana C.M. Cordeiro Fonseca Pedagogo 

49581 Ana Caria da Silva Professor E F 2 S - Matemática 

44458 | Ana Cllaudia de Souza Chavier Professor de Educação Infantil 

15938 | AnaL.C. Da Rocha Cunha. Professor de Educação Infantil 

25860 | Anal. C. Da Rocha Cunha. Professor de Educação Infantil 

26298 | Anat. P. De Paula Ribeiro Servente Escolar 

5851 Ana Lucia Pestana de Souza Professor de Educação Infantil 

9067 Ana Maria da Silva Clemente Servente Escolar 

32816 | Ana Maria Miranda Professor de E. F. 1º Segmento 

10383 | Ana Maria Motta Benedito. Professor de Educação Infantil 

20419 | Ana Maria Motta Benedito. Professor de Educação Infantil 

30880 | Ana Paula Reis de Freitas Cantineiro Escolar 

31534 | Ana Paula Rosa Sentineii . Servente Escolar 

  
    
 



  
  

ss 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Mi ACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  Professor E F2S - Geografia 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

41270 | André Luiz Nascimento Vieira 

8389 Andrea Ladeira Batista Professor de E. F. 1º Segmento 

4650 Andrea Silva Poeys Barbosa Professor de E. F. 1º Segmento 

19593 | Andrea Zapp de Souza. Professor de E. F. 1º Segmento 

31275 | Andrea Zapp de Souza. Professor de E. F. 1º Segmento 

41335 | Andreia M. Brandão Cubiça Professor E. F.2.S.- Artes 

43850 | Andreza Barbosa dos Santos Servente Escolar 

5835 Angela M. De Almeida da Silva Professor de Educação Infantil 

7412 “Ângela M. S. Bocafoli de Souza Servente Escolar 

32204 | Angelica Andrade Freire. Gantineiro Escolar 

31267 | Angelica da C. Dos S. Cunha Professor de Educação Infantil 

41203 | Angelica da C. Dos S. Cunha Professor de Educação Infantil 

43834 | Angelica do Prado Professor de Educação Infantil 

19135 | Angelo Edson Redrigues Cagiano Professor de E. F. 1º Segmento 

20214 | Antônio F. Da Silva Júnior Professor Músico Instrutor 

3182 Antônio M. Lacerda Sentinelli Motorista 

17825 | Antonio Magno de Azevedo Lage Motorista 

9750 Aparecida Da Cunha Romualdo Servente Escolar 

21369 | Aparecida Maria Couri Garcia: Servente Escolar 

32913 | Aparecida P. R. De A. Benedito Professor de E. F. 1º Segmento 

30872 | Armando Ferreira Junior Cantineiro Escolar 

16039 | Aurea de França Souto Professor de Educação Infantil 

43648 Bárbara Alves Ferreira Professor de E. F. 1º Segmento 

6629 Benedita de C. Romao da Silva Professor de Educação Infantil 

16233 | Bemadette T. Faver Gutterres Secretário de Escola 

43974 | Bianca Aparecida Sodré França Professor de Educação Infantil 

31747 | Bruna Paula Braga de Carvalho Professor de E. F. 1º Segmento 

25852 Bruna Souza Reis. Professor de Educação Infantil 

44024 | Bruna Souza Reis. Professor E F2S - Português 

26760 Camila Furtado da Rocha Cantineiro Escolar 

43761 | Camila Passos Brigido Professor E F 2 S - Matemática 

44660 Carla Figueira de Carvalho Pedagogo 

20400 | Carla Maria Fingolo Tostes. Professor de E. F. 1º Segmento 

3220 Carlos Augusto Fernandes Bessa Professor de E. F. 1º Segmento 

15784 | Carlos Moreira Nunes Professor Músico Instrutor 

30635 | Carlos Neto Lima Moreno Servente Escolar 

41475 | Cássia M. F. Tostes Antunes Cantineiro Escolar 

26220 | Cassia Maria Medina Barroso Secretário de Escola 

25291 Cecilia Salles de Carvalho Professor E F2S - Português 

45764 | Cecilia Salles de Carvalho Professor EF2S - Português 

  46760   Charlene Machado Botelho   Secretário de Escola 

  
  
 



  

  
  

sm Ls 

"PREFEITURA MUNICIPAL DE MinACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  4960 Ciria Gonçalves de Lima Servente Escolar 

  31950 Cirlene da Rocha Amim Flores Professor E F 28 - Português 

  31720 Claramarta Freire Femandes Professor de Educação Infantil 

  7420 Claudia de Souza Eiras. Professor de Educação Infantil 

  44725 Cláudia Lomba Tostes Cantineiro Escolar 

  5894 Cláudia Maria Barbosa Gomes Professor de E. F. 1º Segmento 

  8427 Cláudia Valladão Fagundes Professor de Educação Infantil 

  25801 Claudiane dos R. O. Senra Professor de Educação Infantil 

  44032 Claudiane dos R. O. Senra Pedagogo 

  32808 Clecia Santiago Pereira Professor de Educação Infantil 

  20222 Clécia Santiago Pereira Professor de Educação Infantil 

  44857 Cleide V. Fagundes de Souza Professor E F 2 S - Ciências 

  16195 Cleide Valladão Fagundes. Professor de Educação Infantil 

  44059 Conceição A. Da Silva Almeida Professor de E. F. 1º Segmento 

  41220 Crenir Campos da Silva Professor de Educação Especial 

  43966 Crenir Campos da Silva Professor de Educação Infantil 

  26395 Cristiano Rodrigues Lima Servente Escolar 

  30643 Cristina Maria de Paula Professor de Educação Infantil 

  44806 Cristina Wesceslau Pedro "Cantineiro Escolar 

  41467 Cynthia Silva Ribeiro Servente Escolar 

  19941 Damiana P. Alves Oliveira Cantineiro Escolar 

  26662 Daniel de Moura Martins Professor de E. F. 1º Segmento 

  33103 Daniel de Moura Martins Professor de Educação Infantil 

  32182 Daniele S. Da Silva Oliveira Pedagogo 

  31887 Danielli C. Titoneli Valentim Professor de Educação Infantil 

  43940 Danielli C. Titoneli Valentim Professor de Educação Infantil 

  19259 Denize Rigue Costa Professor de E. F. 1º Segmento 

  21394 Deyse Alves Lucio de Oliveira Servente Escolar 

  43737 Dhiego Gualberto de Abreu ProfessorEF 25S-E Física 

  34231 Diego Tostes Vaz Motorista 

  43859 Dielma F. Noronha Apolinário Professor de Educação Infantil 

  17990 Dinezio Machado da Silva Operador de Máquinas Pesadas 

  44423 Diones B. Dos Santos Motta Professor de E. F. 1º Segmento 

  47287 Diones B. Dos Santos Motta Pedagogo 

  32760 Dircelene da Silva Vieira Servente Escolar 

  10014 Edilaine Machado Rodrigues Professor de E. F. 1º Segmento 

  41408 Edinei Nascimento da Silva Professor E F 2 S - Ciências 

  25941 Edma da Conceição Alves Loures Professor de Educação Infantil 

  25933 Elaine de F. N. Dos Santos Professor de Educação Infantil 

  32522 Elaine de F. N. Dos Santos Professor de E. F. 1º Segmento     44270   Elaine F. Venceslau Seixas   Professor de Educação Infantil 

  

 



pe, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MI ACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

rm, 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

20346 | Eliana Dias Barros de Oliveria Professor de Educação Infantil 

43699 Eliane Dias da Silva Professor de E. F. 1º Segmento 

44911 Eliane Ferreira Pelloso Leite Professor E F 2 S - Ciências 

44946 | Eliane Moreno Goulart Cantineiro Escolar 

32336 Elisangela Gomes Faria Professor de Educação Infantil 

25887 | Elisangela R. De M. Carvalho | Professor de Educação Infantil 

30724 Elisani O. Marques Pereira Professor de Educação Infantil 

16101 Elizete de A, Suterio Schelck Professor de Educação Infantil 

9288 Eloar Ribeiro de Souza. Professor de E. F. 1º Segmento 

31518 | Elziane de Oliveira Ferreira Professor de E. F. 1º Segmento 

26506 | Emiliana Constancio da Rocha Professor de E. F. 1º Segmento 

20397 | Emiliana Ribeiro de Almeida Professor de E. F. 1º Segmento 

44849 | Emiliana Torteloti Freitas Professor de E. F. 1º Segmento 

25925 | Enizia Maria da Silva Peixoto Professor de Educação Infantil 

43680 | Erica S. Zacarias de Souza Professor de E. F, 1º Segmento 

25550 Erik Sardela Marques. Professor E F 2 S - Matemática 

26131 Ester Alves da Rocha Professor de E. F. 1º Segmento 

41165 Ester Alves da Rocha Professor de E. F. 1º Segmento 

31704 Eusabete Benedito Ribeiro Professor de Educação Infantil 

43907 | Eusabete Benedito Ribeiro Professor de Educação Infantil 

25917 | Evelyn do N. Tostes Moura Professor de Educação Infantil 

30830 | Evilane A. Lousada de Melo Cantineiro Escolar 

32352 Fabiana Figueiredo Galdino Servente Escolar 

26590 | Fabiola de F. S. C. Andrade Professor de E. F. 1º Segmento 

15806 | Fabricio da Silva Miccichelli. Professor Músico Instrutor 

26794 Fabricio da Silva Miccichelli. Professor Músico Instrutor 

19380 Fabricio Mercante Ghossi Motorista 

17701 Fabricio Pereira de Souza Motorista 

49204 Femanda Carvalhal Ribeiro Professor de E. F. 1º Segmento 

46027 Fernanda Carvalho Pinheiro Professor E. F. 2. S. - Inglês 

26735 | Fernanda de Paula Ribeiro Servente Escolar 

18082 Fernanda de S. Moura Campos. Pedagogo 

45926 Fernanda Ney Bom Pires Professor E F 2 S - Matemática 

25828 Fernanda Poeis da Fonseca Professor de Educação Infantil 

44652 | Flavia Ferreira Alvim Secretário de Escola 

45829 | Flavia Ferreira da Silva Professor E F2S - Português 

31585 Francisca Helena Jacintho Cantineiro Escolar 

45730 | Gabriela Caldeira Cordeiro Professor E F 2 S - Português 

25518 | Geciane Rosa Vieira Gonçalves Professor E F 2 S - Matemática 

41351 Geize Dutra Felix dos Santos Cantineiro Escolar 

9423 Geralda B. Fontoura Ataide Servente Escolar     
  

 



  
  

pr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MI ACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  Professor de Educação Infantil 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

19798 Geusa Gaspar Pereira 

43613 | Gilcilaine A. Silva Quirino Professor de E. F. 1º Segmento 

8761 Gilcinea Rocha da Silva Servente Escolar 

16004 | Giselda Pinto Alvim Professor de Educação Infantil 

16217 | Giselle de O. Santos Barreto. Professor de Educação Infantil 

25739 | Giselle de O. Santos Barreto. Professor de Educação Infantil 

43818 | Glaucia B. Henrique Jaime Professor E F 2 S - Matemática 

16241 Glaucia Ciderly Souza Sa Secretário de Escola 

25771 Glaucia H. De Souza Ribeiro Professor de Educação Infantil 

31569 | Glaucia H. De Souza Ribeiro Professor de E. F. 1º Segmento - 

26581 | Gleice A. L. De Paula Pereira Professor de E. F. 1º Segmento 

25500 | Gleiciane da Costa Silva Professor E F 2 S - Informátic 

43826 Gleydiane de Barros Ferraz Professor E F 2 S - Matemática 

31623 | Graciele Garcia da Silva Servente Escolar 

25720 | Grayce Keller de Souza Ribeiro Professor de Educação Infantil 

26727 Grayce Keller de Souza Ribeiro Professor de E. F. 1º Segmento 

25453 Guilherme de Aguiar Zacharias. Professor E F 2 S - Português 

7072 Hamilton Santos Professor de E. F. 1º Segmento 

15970 Helia Lúcia da Costa Professor de Educação Infantil 

37303 | Hélio Marques Madeira - Pedreiro 

7080 Hélio Pinho Gutterres Professor de E. F. 1º Segmento 

43117 | Heloísa Marletta de Almeida Psicólogo 

41246 | Heluam Fernandes Amim Professor E F 2 S - História 

16225 | Hérica Ribeiro Luiz Professor de Educação Infantil 

19372 Hermes Ribeiro de Araújo Motorista 

10170 Hisamar O. Benedito Abreu Professor de Educação Infantil 

44415 Hosana Coutinho de Araujo Pedagogo 

30660 Irmensan Estanislau de Souza Professor de Educação Infantil 

31003 Isabella Moreira de Barros Nutricionista 

44920 Isaltina Schelk Lage Titoneli Professor de Educação Especial 

44636 | Isaura da Silva Santos Cantineiro Escolar 

30651 Iveliny de Souza Azeredo Professor de E. F. 1º Segmento 

25593 | Ivi Leite da Silva Carvalho Professor E F 2 S - Matemática 

8338 Ivonete O. Pereira Peixoto Professor de Educação Infantil 

16012 | Izabel C. Bugin Mota Souza Professor de Educação Infantil 

41327 | Izabelle Garcia de Moura Souza Professor E F2S - Português 

47058 | Jamara A. Custodio Antonio Professor de Educação Infantil 

9644 Janaina Batal Cosendey Samel Professor de E. F. 1º Segmento 

46000 Jandira A. De P. B. Schelck Professor EF 25 - História 

26778 | Jane Constancio da Rocha Cantineiro Escolar 

9431 Jaqueline Reis de Moura Samel Professor de E. F. 1º Segmento     
  

atos Ay 
seo e 

a oi Nado 

Ei ta PIO



  
  

Peti 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Mi..AGEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  ProfessorEF2S-E Física 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

32786 | Jarbas Rodrigues Simões 

25372 | Jenefer Bucker Machado Professor E F 2 S - Português 

41211 Jessica Silva Clementino — Secretário de Escola 

32921 Joana Darc Pereira da Silva Servente Escolar 

17876 | Joao Batista Couto Campos Motorista 

26743 | João C. Ferreira dos Santos Servente Escolar 

37192 | João Luiz Raimundo da Cunha Motorista 

41300 | João Paulo de Moraes ProfessorEF258S-E Física 

5045 Jocimar Pereira Santana Motorista 

15628 | Josafá Melo de Souza Ajudante de Obras E Serviços - 

3352 José Cartos de Castro Moreira Ajudante de Obras E Serviços 

6888 José Eduardo Sentinelli Professor de E. F. 1º Segmento 

17841 José Geraldo Bereta Motorista 

17426 | Jose Haroldo Theodoro Teixeira Ajudante de Obras E Serviços 

19836 | José Marcelo Fravoline Servente Escolar 

7978 José Maria da Silva Ajudante de Obras E Serviços 

10634 | José Maria Reis Raimundo Ajudante de Obras E Serviços 

41238 | Josemark Masiero Macedo Professor E F 25 - História 

30937 | Josete Silva de Paula Orçai Professor E F 2 S - Matemática 

19801 Josiane Pereira Salim Professor de Educação Infantil 

43885 | Josiel Santos Gonçalves Servente Escolar 

44938 | Julia Sardella Santos Nutricionista 

41289 | Juliana A. De Oliveira Silva ProfessorEF2S-E Física 

45942 Juliana Costa Guimarães Professor E F 2 S - Ciências 

41173 | Juliana da Silva Professor de E. F. 1º Segmento 

44601 Juliana Medeiros Leite Cantineiro Escolar 

32557 Juliana Mota Freitas. Professor de Educação Infantil 

46230 Julio Cesar da Silva Júnior Professor E. F. 2. S. - Inglês 

10723 | Juscilea Souza Valadão Professor de Educação Infantil 

16489 | Jussara Lanes Poeys Parreira Cantineiro Escolar 

21148 Jussara Lopes Moraes Raimundo Professor de E. F, 1º Segmento 

32344 Karla Carvalho Poeys Derossi Professor E F 2 S - Matemática 

25712 Katia A. De Oliveira Coutinho. Professor de Educação Infantil 

16071 Katia Maria Gemino Alves. Professor de E. F. 1º Segmento 

9865 Katia S. Da Silva Andrade. Professor de E. F. 1º Segmento 

19950 | Katia S. F. De Barros Lopes Cantineiro Escolar 

26166 | Katiana de O. Coutinho Werneck Professor de E. F. 1º Segmento 

47260 | Katreen Aparecida Souza Serri Pedagogo 

26603 Keny Freitas Farinaso Soares Professor de E. F. 1º Segmento 

31240 | Keny Freitas Farinaso Soares Professor de Educação Infantil 

15903 Kissila B. Eiras Venâncio Professor de E. F. 1º Segmento 

  

É 
Nua! 

  

arlos Augusto” Vispação 
cretáric de Admi 1: 

pe Por ia 270/7417



  
  

E pm 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Min ACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

» 

  Professor de E. F. 1º Segmento 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

47104 | Kissila Muniz de Souza 

43745 | Lara Silva Leal Professor E F 2 S - Português 

32883 | Larissa A. Da Rocha Souza Professor de Educação Infantil 

26182 | Lea Montes da Silva Professor de E. F. 1º Segmento 

8605 Leila K. Pinheiro de Oliveira Professor de Educação Infantil 

32646 | Lenice M. Da C. Rabelo Rosa Cantineiro Escolar 

41297 | Leonardo da Costa Silva ProfessorEF2S-E Física 

43702 | Leonardo Mendonça Bastos Professor de E. F. 1º Segmento 

46043 | Lidiane V. Do Nascimento Silva Professor E. F. 2. S. - Inglês 

26883 | Ligia Magna de Souza Curvelo Pedagogo 

45721 Lilian Melo Motta Professor E F 2 S - Português 

26557 | Luana A. Zacarias de Oliveira Professor de E. F. 1º Segmento 

41483 | Lucas de Souza Chagas Cantineiro Escolar 

44644 | Lucelia Pacheco'da Silva Souza Pedagogo 

19860 | Lucia Helena Schimith Righi Cantineiro Escolar 

31356 | Luciana Barros Ássimos Professor de Educação Infantil 

32859 | Luciana Barros Ássimos Professor de E. F. 1º Segmento 

16128 | Luciana Garcia do Carmo Xavier Professor de Educação Infantil 

46051 Luciana Garcia do Carmo Xavier Professor E. F. 2. S. - Inglês 

15776 Luciana Muniz Lomba Professor Músico Instrutor 

26212 | Luciana P. Magalhaes Esteves Psicólogo 

6010 Luciana R. De Moura Souza Pedagogo 

7102 Luciane Afonso de Sousa Lomba Professor de E. F. 1º Segmento 

20621 Luciano Jose Silva Arantes Calceteiro 

45977 | Lucimar Silva Freitas Professor E F 2 S - Português 

32433 Lucimar Simfrome Siqueira Servente Escolar 

43532 | Luiz Carlos do Prado Silva Motorista 

20478 Luzia do C. S. Arimatéia Servente Escolar 

16144 | Luzia Santos Rodrigues Professor de Educação Infantil 

46221 Luzimar da Silva Gama Valadão Professor E F 2 S - Português 

31771 Lyara Pereira de Farias Professor de E. F. 1º Segmento 

18597 Lyse da Silva Santos Ajudante de Obras E Serviços - 

16357 | Magercia Motta Lanes Servente Escolar 

20559 | Magno Cipriano Louzada Gari - Util - Extinçõo 

30945 | Marcela Dutra Meireles Servente Escolar 

45756 | Marcelle da Silva Stutz Professor E F2S - Português 

30708 Marcelo Costa Servente Escolar 

26573 | Marcia A. M. De Castro Gouvea Professor de E. F. 1º Segmento 

5975 Marcia C. R. De Almeida Alves Professor de E. F. 1º Segmento 

31259 | Marcia C. R. De Almeida Alves Professor de E. F. 1º Segmento 

26476 Marcia Helena Peixoto Barbosa Cantineiro Escolar     
  

   
cretári: deW 

se Port .ria 270/2::17



  
  

um, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Mi ACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  Professor de E. F. 1º Segmento 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

26190 Marcia V. Rezende Gonçalves 

15814 | Marcia Venancio da Gama. Professor de E. F. 1º Segmento 

46116 | Marcileny Motta Professor E F 2 S - Ciências 
17833 Marco Eder Rocha Frauches Motorista 

38792 | Marcus L. De Oliveira Pereira Auxiliar de Administração 

44067 Margarete M. Das S. Sentinella Pedagogo 

9520 Margarida da S. Souza Rafael Professor de E. F. 1º Segmento 

8990 Maria A. Barreto da Costa Servente Escolar 

5070 Maria A. De Castro Moreira Professor de Educação Infantil 

20230 | Maria A. De Oliveira Silva Professor de Educação Infantil 

19712 | Maria A, Femandes Barbosa Ajudante de Obras E Serviços - 

9326 Maria A. Lima Silva Rosa Servente Escolar 

9989 Maria A. Rodrigues Zanco Professor de Educação Infantil 

6831 Maria Aparecida da Costa Silva Servente Escolar 

5991 Maria Aparecida Souza Oliveira Professor de Educação Infantil 

16365 | Maria Auxiliadora Mota Sardela Cantineiro Escolar 

32255 | Maria C. A. Da Rosa Oliveira Secretário de Escola 

9369 Maria C. Dos Santos da Silva Servente Escolar 

8478 Maria Caetano dos Santos Servente Escolar 

32654 Maria da G. Peruci do Amaral Professor de E. F. 1º Segmento 

8095 Maria das Graças Araujo Soares Servente Escolar 

9105 Maria das Graças Souza Servente Escolar 

10138 | Maria de F.R. O. Linhares Servente Escolar 

6025 Maria de Fátima Gonçalves Professor de E. F. 1º Segmento 

18988 | Maria de L. Moreira S. Mathias Professor de Educação Infantil 

41459 Maria de L. Silva Carvalho Servente Escolar 

6041 Maria do C. A. N. Santos Professor de Educação Infantil 

18686 Maria do C. Pereira Raimundo Ajudante de Obras E Serviços - 

9180 Maria do Carmo Borges Silva Servente Escolar 

31593 Maria do Carmo de Souza Gama Servente Escolar 

6840 Maria Ely de Castro dos Santos Servente Escolar 

8974 Maria Helena Leite Rocha Servente Escolar 

5134 Maria J. B. De O. De Souza Servente Escolar 

5150 Maria José de Souza Servente Escolar 

18740 | Maria M. C. Izabel Nascimento Ajudante de Obras E Serviços - 

10731 Maria R. B. Afonso Sentineli Servente Escolar 

17604 | Maria Sideny Pinheiro Jardineiro 

21156 | Maria Souza de Assis Sentinele Professor de E. F. 1º Segmento 

21350 Marilene S. Da Cunha Silva Servente Escolar , 

6742 Marília Lanes Poeys da Fonseca Professor de E. F. 1º Segmento     7773   Mariiza Batista Fialho Ribeiro   Professor de E. F. 1º Segmento 

  

 



  
  

a, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Mir ACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  8907 Marina Pereira Servente Escolar 

  16500 Maris Reis de Oliveira Servente Escolar 

  26140 Marluci Araujo Correa Professor de E. F. 1º Segmento 

  30848 Marlucia N. Siqueira Utrini Professor de Educação Infantil 

  26344 Mary da Silva Oliveira Servente Escolar 

  43710 Matheus Modesto de Azevedo Professor de E. F. 1º Segmento 

  256 Maximino Gonçalves da Silva Ajudante de Obras E Serviços 

  43923 Mayara Pereira da Cunha Professor de Educação Infantil 

  43630 Mayara S. C. Silva Azevedo Professor de Educação Infantil 

  31712 Meire Lurdes Pinheiro. Professor de Educação Infantil 

  15920 Melissa Poeys Bereta Professor de E. F. 1º Segmento 

  26352 Mery Perla Deolinda Silva Servente Escolar 

  36951 Milton Domingos da Silva Motorista 

  16047 Mirela da Silva Costa Professor de Educação Infantil 

  31879   Mirela da Silva Costa Professor de Educação Infantil 

  43931 Mirian da S. Souza Sebastião Servente Escolar 

  45950 Mislene A. De Jesus Silva Professor E F25S - História 

  46124 Moacir Ferreira Paixão Professor E. F. 2. S. - Inglês 

  26158 Moises Moreira Rodrigues Professor de E. F. 1º Segmento 

  32247 Monica de C. Souza Estofel Professor de E. F. 1º Segmento 

  32778 Monica de C. Souza Estofel Professor de E. F. 1º Segmento 

  44628 Monica Goncalves Bemardino Cantineiro Escolar 

  8133 Monica Matola Moura Professor de Educação Infantil 

  6327 Monica Pereira. Professor de E. F. 1º Segmento 

  44610 Myrela de Oliveira da Silva Cantineiro Escolar 

  20362 Nadia dos Santos Lisboa Servente Escolar 

  26387 Nadiana Rodrigues Lima Servente Escolar 

  1218 Neide A. De S. Nepomuceno. Professor de E. F. 1º Segmento 

  15989 Neide A. De S. Nepomuceno. Professor de Educação Infantil 

  16187 Neide A. Freitas Alberoni Professor de Educação Infantil 

  7552 Nelza Bernardo Ferreira Servente Escolar 

  26123 Neuciane Amorim Ramos Professor de E. F. 1º Segmento 

  6890 Neusa de F. Gonçalves de Souza Servente Escolar 

  8664 Neusa M. Dutra Marinho Arruda Professor de E. F. 1º Segmento 

  6882 Neuza Aurelio Servente Escolar 

  26425 Nilsangela Santos Paiva Cantineiro Escolar 

  44008 Noemi Santos Alves Jubim Professor de Educação Infantil 

  18600 Noemia Pimenta Dias Arruda Ajudante de Obras E Serviços - 

  32298 Norma Sueli da Silva Santana Professor de Educação Infantil 

  18996 Odilia A. Nascimento de Souza. Professor de Educação Infantil     31763   Odilia A. Nascimento de Souza.   Professor de E. F. 1º Segmento 

  

 



  

  
  

a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MI aCEMA - 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

  15792 Patricia da S. M. Abreu Professor Músico Instrutor 

  32190 Patricia de Moura Martins Professor de Educação Infantil 

  27944 Patricia Fernandes Cantineiro Escolar 

  20354 Patricia Gonçalves Vieira Professor de Educação Infantil 

  30856 Patricia M. Pereira Farinazo Ajudante de Obras E Serviços 

  26565 Patricia Mota de Paula Professor de E. F. 1º Segmento 

  36340 Patricia Silva de Sa Professor E. F. 2. 5. - Inglês 

  43788 Paulo Emanuel Soares Viana Professor E F 2 S - Matemática 

  46248 Poliani da Costa Santos Professor E F 2 S - História 

  26913 Priscila F. Azevedo Bercot Professor de E. F. 1º Segmento 

  41343 Priscilla Fonseca Neves Professor E. F.2.S. - Artes 

  43664 Raisa Rohen Sá Lima Professor de E. F. 1º Segmento 

  43796 Ramon Mulin Lopes Professor E F2S - História 

  21202 Raquel Argentino da Cunha Professor de E. F. 1º Segmento 

  31666 Raquel Ferreira Mendes Professor de E. F. 1º Segmento 

  32280 Regina Assunta Serri Bocafoli Secretário de Escola 

  6181 Regina M. Benedito de Oliveira Professor de Educação Infantil 

  44873 Reinaldo de Souza Caruso Cantineiro Escolar 

  43753 Renan Frontelmo Soares Professor E F 2 S - Português 

  44792 Renata Boroto de Souza Servente Escolar 

  32506 Renata Martins Eduardo Souza Professor E F2S - Geografia 

  43770 Renata Santos da Cunha Professor E F 2 S - Português 

  46094 Renata Titoneli Assad Rangel Professor E F 2 S- Geografia 

  5215 Renato Gonçalves de Paula Servente Escolar 

  32719 Renilce da Silva Furtado Professor de E. F. 1º Segmento 

  8923 Rita de C. S. O. Sentinelli Professor de Educação Infantil 

  26859 Rita Schimith Terra de Faria Professor E F 2 S - Português 

  26441 Rosa C. Constancio da Rocha Cantineiro Escolar 

  1856 Rosa |. Barros Afonso Benedito Servente Escolar 

  6750 Rosane da Silva Alves Lourenço Professor de E. F. 1º Segmento 

  8028 Rosane Rodrigues Simen Professor de Educação Infantil 

  21199 Rosangela M. Bemardino Duarte Professor de E. F. 1º Segmento 

  6211 Rosangela Rosa do Nascimento Professor de Educação Infantil 

  25890 Rosangela Tome do Carmo Professor de Educação Infantil 

  16152 Rosemary de O. Carvalho Castro Professor de Educação Infantil 

  16250 Rosemary G. Pereira Poeys Secretário de Escola 

  31038 Rosenea Mariano Pereira Cantineiro Escolar 

  -20192 Rosimeire Utrini Vieira Professor de E. F. 1º Segmento 

  20281 Rosimeri Franklin Dias Professor de E. F. 1º Segmento 

  25844 Rosinelia Gonçalves de Andrade Professor de Educação Infantil     31232   Rosinelia Gonçalves de Andrade   Professor de E. F. 1º Segmento 

  

Carlos Aus; 
Secretárk 

Por 1 

  
   

stg/€. 6. L Filhe 
o Admir.istraçãe 
pinto 47



  
  

ss Peas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ML ..CEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  25216 Rovenil A. Luquetti Machado Professor E F2S - Ciências 

  43800 Rudyerd G. A. L. Hungaro Reis Professor E F 2 S - História 

  [26328 Sabrina Senra Schelck Servente Escolar 

  44865 Sandra M. Rodrigues de Paula Professor de E. F. 1º Segmento 

  26042 Sandro Marcio Rosa de Souza Professor Músico Instrutor 

  26204 Sandro Marcio Rosa de Souza Professor de E. F. 1º Segmento 

  32212 Sanea C. Da Silva Jacinto Servente Escolar 

  16055 Sebastiana de F. C. Gonçalves Professor de Educação Infantil 

  32549 Sebastiana de F. C. Gonçalves Professor de Educação Infantil 

  20370 Sebastiao Lacerda Gonçalves Servente Escolar 

  31828 Selmara F. Novaes de Paula Professor de Educação Infantil 

  47333 Selva M. V. De Lannes Villela Pedagogo 

  26751 Sidnei da Silva Servente Escolar 

  8087 Silvana C. A. Nepomuceno Reis Professor de Educação Infantil 

  43672 Silvana Jorge Ramos Professor de E. F. 1º Segmento 

  43990 Silvana Lima de Souza Professor de Educação Infantil 

  44750 Silvia de Souza Oliveira Cantineiro Escolar 

  32824 Silvia Regina Bereta Botelho Professor de Educação Infantil 

  26360 Simone Conceição Batista Servente Escolar 

  15830 Simone da Costa Lopes Schelck Professor de E. F. 1º Segmento 

  43842 Simone M. Mendes Barcellos Professor de Educação Infantil 

  21164 Simone Silva Souza Professor de E. F. 1º Segmento 

  21130 Sirlene P. Monteiro da Silva Professor de E. F. 1º Segmento 

  20672 Solange Vieira Ribeiro Servente Escolar 

  19011 Sônia de F. R. Da S. Azevedo Servente Escolar 

  26301 Sonia Ferreira do Nascimento Servente Escolar 

  7811 Sonia M. Corrêa Rocha Aversa Professor de E. F. 1º Segmento 

  16136 Sonia M. O. Benedito Ronzei. Professor de Educação infantil 

  8842 Suzana Sales Freitas Ferreira Professor de E. F. 1º Segmento 

  31640 Synara Ribeiro de Freitas Professor de Educação Infantil 

  50946 Taiane da Silva Servente Escolar - Contr. 

  49778 Taiane Silva Oliveira Professor de Educação Infantil 

  30686 Talita Almeida Silva Professor de E. F. 1º Segmento 

  16063 Tatiana Carneiro Campos. Professor de Educação Infantil 

  25763 Tatiana Carneiro Campos. Professor de Educação Infantil 

  21091 Tatiana de Carvalho Sentineli. Professor de E. F. 1º Segmento 

  46523 Tatiana de M. G. Frontelmo Professor E F2S - Geografia 

  30910 Tatiana do Amaral Rocha ProfessorEF28S-E Fisica 

  43982 Tatiani Souza Salvini Professor de Educação Infantil 

  41360 Telson Antônio da Gama Marques Professor E F2 S - Matemática 

  25755   Terezinha da Silva.   Professor de Educação Infantil   
  

varios Auc; 
Secretárir 

Por - 
     S C Lu. L Filn: 

Admisistraçãr 

27017 17 

 



sn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MI... ACEMA 
ESTADO DO.RIO DE JANEIRO 

o 

. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  

  Professor de E. F. 1º Segmento 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

31577 || Terezinha da Silva. 

44822 | Thais Madeira Silva Professor de Educação Infantil 

26646 | Thamara Pereira de Farias Professor de Educação Infantil 

10251 Thildra Campos Peruci Freire. Professor de E. F. 1º Segmento 

32530 | Thildra Campos Peruci Freire. Professor de E. F. 1º Segmento 

25810 | Uild de Souza Estevão Professor de Educação Infantil 

31658 | Valeria B. Pereira Silva Professor de E. F. 1º Segmento 

9130 Valéria da Silva Garcia Servente Escolar 

30678 | Valéria G. Castro de Souza Professor de Educação Infantil 

16381 Valéria Mariano de Melo Cantineiro Escolar 

45748 | Valmíria Barcellos Pereira Professor E F 2 S - Matemática 

6297 Vanda Lucia Sousa de Sá Professor de Educação Infantil 

16080 | Vanderleia Gonçalves Mota Professor de Educação Infantil 

25895 | Vanessa Gonçalves Titonelli Professor de Educação Infantil 

21440 | Vanessa S. De Souza de Barros Servente Escolar 

41190 | Vanessa Sentinelti Valle Professor de Educação Infantil 

20567 | Vera Lúcia de Souza Servente Escolar 

19810 Vera Lúcia Nepomoceno Siqueira Professor de Educação Infantil 

45934 Veronica Barbosa de Souza Professor E F 2 S - Matemática 

9849 Virlene da Silva André Detogne Professor de Educação Infantil 

43893 | Viviane Argentino da Cunha Servente Escolar 

26379 | Walmia Dias Arruda Servente Escolar 

4804 Wanderleia B. Lopes Couto. Professor de Educação Infantil 

20265 Wanderleia B. Lopes Couto. Professor de Educação Infantil 

46779 | Washington R. Jorge da Costa Professor E F 2 S - Matemática 

34193 Wilson Andre Bemardo Silva Motorista 

19631 Zilzete Cunha da Silva Novaes. Professor de E. F. 1º Segmento 

26620 Zilzete Cunha da Silva Novaes. Professor de Educação Infantil 

31739 Zuleica Muniz de Souza Professor de E. F. 1º Segmento     
  

ARTIGO 2º, Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE, 

ec. Me 
CARLOS auéUsTa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 07/12/2017. 

CELINO BASTOS LISBOA FILHO 
Secretário Municipal de Administração rins 

go Ctba 
L aros Au pareicistração 

Secreta, da 27012 1


